
 

 
 

Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

 

 

 

 

 

        

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE  

N.  2  DEL 03/04/2019   

 

 

 

Oggetto: Gara per il Servizio di sta pa, i usta e to, re apito e re di o tazio e 
avvisi o ari TARI 9  CIG 7783324A25. 

Disposizione di aggiudicazione definitiva.  

Presa d’atto del provvedimento del RUP. 

Atto senza impegno di spesa. 

 

 

  



 
 

Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

2 

 

Ga a pe  il Se vizio di sta pa, i usta e to, e apito e e di o tazio e avvisi o a i TARI  
CIG 7783324A25 -  Responsabile Unico del Procedimento dott. Alessandro Giordano 

 

Il Dirigente del Servizio Gestione TARI, dott.ssa Paola Sabadin, 

 

Premesso che: 

 in data 13/02/2019 è stata pubblicata sulla piattaforma acquistinretepa.it la Ri hiesta d’Offe ta 
per la gara in oggetto, con termine di presentazione delle offerte fissato alle ore 12.00 del 

01/03/2019; 

 il sottoscritto dirigente è punto ordinante nella procedura di gara svolta in modalità telematica 

sulla piattaforma acquistinretepa.it; 

 in data 01/04/2019 è stata pubblicata la Disposizione Dirigenziale n. 1 nella quale si elencavano 

le ditte ammesse alla fase di apertura delle offerte economiche; 

 

Preso atto che: 

 in data  03/04/2019 si è tenuta la seduta pubblica per l’ape tu a delle offerte economiche; 

 che il RUP, con nota PG/2019/310617 del 03/04/2019, ha trasmesso la proposta di 

aggiudicazione per la gara suddetta; 

 la gara è svolta esclusivamente con modalità telematica sulla piattaforma MEPA; 

 

Tenuto conto che: 

 l’adozio e del p ese te atto avvie e el ispetto dei e uisiti di egola ità e o ettezza 
dell’attività a i ist ativa ai se si dell’a t.  del d.lgs. /  e degli a tt.  .  lett. B) e 
17 c. 2 lett. A) del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 4 del 28/02/2013;  

 

Attestato che:  

 ai sensi dell’a t.  is della legge /  e ss. .ii. o  è stata p eve tiva e te ilevata la 
presenza di conflitti di interesse dalla Dirigenza che adotta il presente atto; 

 

Visti:  

 la legge 241/90 

 il d.lgs. 267/2000 

 il d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 il decreto legge 174/2012 convertito in legge 213/2012; 

 lo Statuto del Comune di Napoli ed i vigenti regolamenti interni; 

 

      



 
 

Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

3 

 

DISPONE 

 

sulla ase dell’allegato p ovvedi e to del RUP e delle motivazioni in esso contenute, che qui si 

intendono integralmente riportate e confermate: 

- di approvare la graduatoria di seguito esposta: 

1. RTI Imbalplast s.r.l. / CRC s.r.l. o  u ’offe ta pe  il servizio richiesto ad un prezzo 

u ita io di € ,  pe  u  i po to o plessivo di € . ,  olt e IVA al %; 

2. Eu isko Post s. .l o  u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di € ,  pe  
u  i po to o plessivo di € . ,  olt e IVA al 2%; 

3. I teg aa s.a.s. o  u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di € ,  pe  
u  i po to o plessivo di € . ,  olt e IVA al %; 

- di aggiudicare, ai se si dell’a t.  d.lgs. /  e p evia ve ifi a dei e uisiti p evisti 
all’a t. 0 del d.lgs. 50/2016, la gara per il Se vizio di sta pa, i usta e to, e apito e 
e di o tazio e avvisi o a i TARI  - CIG 7783324A25, al costituendo RTI Imbalplast 

s.r.l. / CRC s.r.l. per un importo complessivo di €88.000,00 oltre IVA al 22% - importo totale 

di aggiudi azio e o p e sivo di IVA € . , ;  
- di p o ede e, i  aso di esito egativo dei o t olli p evisti all’a t.  del d.lgs / , 

all’aggiudicazione in favore del concorrente successivo nella graduatoria; 

- di provvedere, ai se si dell’a t.  .  del D.lgs. . / , alla pu li azio e del p ese te 
atto sul profilo  del o itte te all’i di izzo www.comune.napoli.it nella sezione 

Amministrazione Trasparente – bandi di gara e contratti – Comunicazioni ex art. 29 d.lgs. n. 

50/2016; 

- di p ovvede e, ai se si dell’a t.  .  del d.lgs. . / , alla comunicazione del 

presente provvedimento agli OO. EE. Interessati; 

 

Il relativo impegno di spesa sarà assunto con successiva determinazione dirigenziale. 

 

Il presente provvedimento è composto di n. 3 pagine (oltre 3 pagine di allegati) ed è sottoscritto 

digitalmente. 

                                  

 

Sottoscritta digitalmente dal 

Dirigente del Servizio Gestione  TARI 

(D.ssa Paola Sabadin) 

                            

La firma  in formato digitale è stata apposta sull’o igi ale del p ese te atto ai se si dell’a t.  del d.lgs. 
7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Co u e di Napoli ai se si dell’a t.  del D.lgs. / . 

                

http://www.comune.napoli.it/


 
 

Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

1 

 

 

 

 

 

 

        

Provvedimento del RUP 

 

PG/2019/310617 del 03/04/2019 

 

 

 

Oggetto: Gara per il Servizio di sta pa, i usta e to, re apito e re di o tazio e 
avvisi o ari TARI 9  CIG 7783324A25. 

Proposta di aggiudicazione conseguente alla apertura delle offerte economiche. 

 

 

  



 
 

Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

2 

 

Gara per il Servizio di sta pa, i usta e to, re apito e re di o tazio e avvisi o ari TARI  
CIG 7783324A25 

Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Alessandro Giordano: 

 

Premesso che: 

 in data 01/04/2019 è stata pubblicata la Disposizione n. 1 del Dirigente del Servizio Gestione 

TARI per l’ammissione alla fase di apertura delle offerte economiche delle seguenti ditte: 

o Costituendo RTI Imbalplast srl (mandataria) – CRC Post srl (mandante) 

o Eurisko Post srl 

o Integraa sas 

 

 Sempre in data 01/04/2019 è stata inoltrata (sia tramite la piattaforma acquistinretepa.it che a 

mezzo PEC) la o vo azio e della seduta pu li a pe  l’ape tu a delle offerte economiche, 

fissata per il giorno 03/04/2019 alle ore 11.00 presso gli uffici del Servizio TARI; 

 in sede di seduta pubblica, alla presenza del dirigente del Servizio Gestione Tari dott.ssa Paola 

Sabadin, del funzionario della Area Entrate ing. Amilcare Lodomini e dei rappresentanti delle 

società Integraa sas e CRC Post s l, si è p o eduto all’ape tu a delle offerte economiche sulla 

piattafo a acquistinretepa.it  e all’esa e dei files allegati;  

 a seguito delle verifiche effettuate sono stati approvati i documenti presentati dalle ditte: 

o Costituendo RTI Imbalplast srl (mandataria) – CRC Post srl (mandante); 

o Eurisko Post srl; 

o Integraa sas;  

 

Considerato che: 

 dall’esame delle offerte regolarmente presentate scaturisce la seguente graduatoria: 

1. RTI Imbalplast s.r.l. / CRC s.r.l. con u ’offe ta pe  il servizio richiesto ad un prezzo 

u ita io di € ,  pe  u  i po to o plessivo di €88. ,  olt e IVA al %; 

2. Eurisko Post s.r.l con u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di € ,  pe  
u  i po to o plessivo di € . ,  olt e IVA al 22%; 

3. Integraa s.a.s. con u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di € , 8 pe  
u  i po to o plessivo di € . ,  olt e IVA al %; 

 

Visti: 

 il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 la legge 241/90; 

 il apitolato d’appalto ed il disciplinare di gara; 

 

 

 

 

 



 
 

Area Entrate 

Servizio Gestione TARI 

 

3 

 

     PROPONE  

 

al Dirigente del Servizio Gestione TARI, d.ssa Paola Sabadin, ai sensi degli artt. 32 e 33 del d.lgs. 

50/2016, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 

 

- di approvare la graduatoria di seguito riportata: 

1. RTI Imbalplast s.r.l. / CRC s.r.l. con u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di 
€ ,  pe  u  i po to o plessivo di €88. ,  olt e IVA al %; 

2. Eurisko Post s.r.l con u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di € ,  pe  u  
i po to o plessivo di € . ,  olt e IVA al %; 

3. Integraa s.a.s. con u ’offe ta pe  il se vizio i hiesto ad u  p ezzo u ita io di € , 8 pe  u  
i po to o plessivo di € . ,00 oltre IVA al 22%; 

 

- Di aggiudicare, pertanto, la Gara per il Servizio di sta pa, i usta e to, re apito e 
re di o tazio e avvisi o ari TARI  CIG A  al costituendo RTI Imbalplast s.r.l. / 

CRC s.r.l. pe  u  i po to o plessivo di €88. ,  oltre IVA al 22% - importo totale di 

aggiudi azio e o p e sivo di IVA €107.360,00 - ai se si dell’a t.  d.lgs. / , previa 

ve ifi a dei e uisiti p evisti all’a t. 8  del d.lgs. / ;  
- Di aggiudicare al concorrente successivo nella graduatoria in caso di esito negativo dei controlli 

p evisti all’a t. 8  del d.lgs / . 

 

 

La presente proposta di provvedimento viene trasmessa al Dirigente del Servizio Gestione TARI per 

l’adozio e e la pu li azio e della elativa Disposizio e. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

                                   Il R.U.P. 

               Dott. Alessandro Giordano 

 
 

 

 

 

 

 


		2019-04-03T17:13:41+0200
	PAOLA SABADIN




